## Sermo. III.

padiso. **Tercio** quoniam respexit matrem in angustia et dolore ad pedes crucis, ita mixta erat quod non scin-  
 debat cor eius pro dolore quod sibi dicebat. **D** fili dilectissime, loquimini latroni et non matri vestre. **T**unc ait  
**M**ulier, ecce filius tuus et ad **J**ohannem, ecce mater tua. **Q**uartum dixit, **H**eli heli lamazababani  
 hebreorum, de me de me ut quod dereliquisti me. **N**on fuit  
 derelicta a deitate, sed ab amicis et apostolis. **Q**ui  
 tunc, scilicet. **S**extum, presumatum est, scilicet opus non est redemptio-  
 nis. **S**eptimum, propter manus tuas commendo spiritum  
 meum, et inclinato capite emisit spiritum. **E**t hoc repen-  
 dit in missa quando presbiter dicit alta voce, **H**ic non est.  
**I**n quo, vii, sunt petitiones secundum vii, quibus quod Christus dicit  
 in cruce, et propter hoc sacerdos dicit illud alta voce  
**V**icesimum opus fuit humanitatis, diuinitatis. **P**ost  
 quod enim mortuus et plagatus fuit voluit in tres partes  
 parti. **P**rima pars fuit corpus sanctissimum, quod reman-  
 sit in cruce. **S**ecunda pars fuit sanguis, quod reman-  
 sit in terra ad pedes crucis. **T**ercia pars fuit anima  
 quod descendit ad inferos, et hoc modo Christi humanitas fuit  
 diuisa. **E**t hoc repenit pro quibus quod fragilis hostia in  
 tres partes, non tamen diuinitas ab aliis eorum prius fuit  
 separata, sed tota cum corpore et etiam cum anima, sicut si po-  
 tum diuidat in plures partes, tamen in omni parte erit  
 odor, sicut licet humanitas Christi fuit diuisa, tamen to-  
 ta in quolibet parte eius personaliter et suppositaliter erat  
 plena, sicut quilibet pars vitri est plena sole, hoc est lu-  
 mine solis. **V**icesimum primum opus fuit propter illum  
 minatio, quoniam conuertit multas aditones personarum  
**V**olebat enim quod iam appareret fructus sue passio-  
 nis, id est primo conuertit latronem quod fuerat malevi-  
 te, secundo conuertit centurionem quod dixit, **V**ere filius  
 dei erat iste, et vere hoc homo iustus est, tertio conuertit  
 propter illum inimicum, quod ut dicitur **Luce**, xxiij, **D**is turba  
 eorum quod si aderat ad spectaculum istud et videbant  
 quod fiebat percutientes pectora sua reuertebantur.  
**N**o, quod non omnis turba conuertebatur, quod malicia  
 scribarum et phariseorum non conuertebatur, sed gentes  
 simplices et ignorantes reuertendo dicebant, **O**  
 miseri credo quod redemptor non est crucifixus est. **E**t quia  
 Christus in passione conuertit has tres aditones persona-  
 rum, id est presbiter dicit ter **Agnus** dei etc. **N**am primo di-  
 cimus agnus dei, pro quolibet peccatore, ut sicut de peccatis  
 latroni, sic et nobis peccatoribus. **S**ecundo dicimus  
 agnus dei petedo, sicut dicitur peccasti centurioni et  
 eum illuminasti, sic illumines et parcas cuiuslibet  
 habenti regimen propter illum vel animarum, ut salutem consequatur.  
**T**ercio dicimus agnus dei petedo, o dicitur sicut propter  
 inimicum conuertisti, ita conuertas propter illum comitem Christi  
 animam, et illum conseruare digneris in pace, et miserere  
 peccatis eorum. **V**icesimum secundum opus fuit quod noluit  
 ita ascendere recta via in celum, sed sua humilitate pro-

us multum secrete descendit ad inferos, ad dan-  
 dum gloriam sanctis personis, quod statim videtes eum habere  
 bauerunt gloriam. **N**am expectauerat eum in sinu abra-  
 rae cum desiderio magno quasi per v. milia annorum.  
**E**t hoc repenit quoniam pro quibus vna parte hostie dimisit  
 secrete cadere in calicem, et ibi inebriatus, ad de-  
 notandum quod in Christi descensu ad inferos intantum  
 fuerunt anime sanctorum personarum inebriate gloria Christi quod ne-  
 sciebant quod agere debebant, et cum ista dulcedine  
 amoris laudabant deum, dicentes illud **Luce**, i.  
**B**enedicere dominus deus israel, quod visitauit et fecit redem-  
 ptorem plebis sue. **V**icesimum tertium opus fu-  
 it, quoniam pro sua benedicta morte voluit deponi de  
 cruce pro manu **J**oseph ab arimathia et **N**ico-  
 demi, quod de licentia **P**ylati eum amouerunt de cru-  
 ce. **T**unc beata **M**aria cum **M**aria magdalena et alijs  
 erat in circuitu plorantes. **N**am beata **M**aria oscula-  
 bat oculos eius dei. **O**culi gloriosi quod vident cor  
 da hominum et abscondita cordium. **D**einde aures  
 dei. **O** aures sacrate quod audiunt melodias an-  
 gelorum. **D**einde nares, dei. **O** nares benedicti quod  
 sentiunt odorem paradisi. **D**einde ad faciem, **O** faci-  
 es iocunda quod das angelis gloriam. **D**einde vulnera  
 lateris, dei. **O** porta gloriosa pro qua habemus ingres-  
 sum in paradisu. **O** fideles christiani quod desideratis  
 gaudium paradisi, iam est porta aperta quam filius meus  
 vobis aperuit. **D**einde manus, dei. **O** manus quod  
 formauerunt ossa. **D**einde pedes, dei. **O** pedes  
 benedicti quod sustinent totum mundum mensuram glo-  
 ria paradisi. **T**unc **M**aria magdalena et alij fide-  
 les appropinquabant **J**esu festinantes, pro adorando  
 eum osculando. **E**t hoc repenit in missa quoniam dat  
 pacem, et pro modicum spacium tenet corpus Christi in ma-  
 nibus ante conuentionem. **T**unc enim presbiter vel sacerdos si  
 bonus est debet cogitare dolorem quem habebat  
 beata virgo **M**aria, cum tenebat **J**esum Christum dominum  
 nostrum in gremio, et etiam dolorem **M**arie magdale-  
 ne et aliorum iuxta corpus Christi et templando vulne-  
 ra et plagas quod pro nobis sustinuit, etc. **V**ice-  
 simum quartum opus fuit, quoniam voluit vngi balsamo  
 et mirra, et inuolui in syndone munda. **D**einde  
 deponi et includi in monumento, id est sepulcro  
 nouo lapideo sine aliqua fractioe. **E**t hoc repenit  
 in missa, quoniam vices sacerdos sumit corpus domini  
 nostri **J**esu Christi. **N**am corpus presbiteri est monumentum non  
 nouum Christi. **D**ico nouum, quod in corpore presbiteri aut sacer-  
 dotis non debet esse sordes vel macule peccati, si-  
 cut in monumento **J**esu Christi, ubi non dicitur quod quod pos-  
 tus fuerat, sic dicitur esse nouum pro pudicitia et casti-  
 tate. **E**t sicut monumentum erat lapideum et firmum,  
 sic presbiter debet esse fortis et firmus in fide et bona vita. **E**t  
 sicut corpus Christi fuit inuolutum in syndone munda